
 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it  

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
avviata p/c del COMUNE DI 

ARQUATA DEL TRONTO (AP) 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SEDE 
COMUNALE PROVVISORIA DA EDIFICARSI IN FRAZIONE BORGO, A 
SEGUITO DAGLI EVENTI SISMICI INIZIATI IL 24 AGOSTO 2016 - CUP: 
J28B18000110006 - CIG: 8309825C83 – LAV03/2020 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione definitiva ed efficace 
n. 11 del 18.01.2021 Settore I 

Affari Generali – Contratti-SUA – 
Risorse Umane (RG 23) 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €.  1.797.136,13 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €.  78.310,05 

Pubblicato avviso sito provinciale link SUA 27/05/2020 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito da Net4market - 
CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 27/05/2020 

Pubblicazione su GURI n. 60 del 27.05.2020 

Pubblicazione Ufficio Speciale Ricostruzione Marche 27/05/2020 

Scadenza presentazione offerte  26/06/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  29/06/2020 - ore 9:30 

Codice Univoco Progetto (CUP) J28B18000110006 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 8309825C83 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta  

artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 
60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 
 

10/12/2020  
 



Sistema di aggiudicazione 

 
Criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ex artt. 36, co. 9 
bis e 95, co. 2 del D. Lgs.50/2016  
 

 
Numero offerte 
ricevute nei termini  
 
 

 

Ragione sociale Codice fiscale/Partita iva 

RTI da costituire CAVALLO PASQUALE/SARUBBI s.r.l. 

CVLPQL51P25H730S 

01772820765 

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO Soc. Coop. 1685300400 

EDIL RENTAL GROUP 
2495500411 

ELETTROSTAFF s.r.l. 
5060361002  

RTI da costituire F&D COSTRUZIONI di PERELLA 
FEDERICO & C. s.a.s./MDS s.r.l. 

2642760603  

00491370441 

RTI da costituire GECOS s.r.l./C.A.A. s.r.l. 

3974710729 

02963730730 

IMPRENDO ITALIA s.r.l. 
11213441006 

INVENI s.r.l. 1839750435 

RTI da costituire MARTINI s.r.l./S.IM.TEC. s.r.l. 

2284260607 

02671400600 

SAITEC COMPANY 
1140600444 

TRAVAGLINI COSTRUZIONI s.r.l. 
2314280443 

 

Numero offerte ammesse 10 

Numero offerte escluse 1 

Offerta di minor ribasso 8,750 % 

Offerta di maggior ribasso 21,999 % 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO Soc. Coop. (Consorzio tra imprese artigiane), sede 
legale Rimini, via Caduti di Marzabotto, 47 - c.f. e p.i.: 01685300400 
Consorziata esecutrice: GM COSTRUZIONI s.r.l., sede legale Fano, Via Albertario, 41 – c.f. e p.i. 
02382080410 
Percentuale di ribasso: 21,999 % 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 1.419.011,58 
Importo netto dei lavori: € 1.340.701,53 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 78.310,05  
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 



Verifica Anomalia: SI 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  SAITEC COMPANY 

 
Tempo di realizzazione previsto 
 
(Riduzione Tempo offerta Aggiudicatario – 20%) 

 
365 giorni naturali e consecutivi decorrenti 
dalla data del verbale di consegna dei lavori 

Importo complessivo finanziamento  €. _2.319.327,41  

RUP Comune di Arquata del Tronto Ing. Antonino Colapinto 

Responsabile del Procedimento di Selezione SUA Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 21/01/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

GRADUATORIA 
 

 

 

OFFERTA 
TECNICA NON 

RIPARAMETRATA 
(per calcolo 
anomalia) 

OFFERTA 
TECNICA 

RIPARAMETRATA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  PER VERIFICA ANOMALIA 

I CAR 66,551 70 30,000 100,000 OFFERTA ANOMALA 
II SAITEC 54,361 57,556 29,260 86,816 OFFERTA VALIDA 
III RTI GECOS 59,226 62,504 18,060 80,564 OFFERTA VALIDA 
IV EDIL RENTAL 41,111 43,243 25,480 68,723 OFFERTA VALIDA 
V RTI MARTINI 38,436 41,11 26,360 67,470 OFFERTA VALIDA 
VI IMPRENDO 38,068 40,084 26,320 66,404 OFFERTA VALIDA 

 
OFFERTE CHE NON SUPERANO LA SOGLIA DI SBARRAMENTO (40 P. TI) 

            

 

TOTALE A SEGUITO DELLA I 
RIPARAMETRAZIONE 

PUNTEGGIO TOTALE A SEGUITO 
DELLA II RIPARAMETRAZIONE 

RTI CAVALLO 34,530 35,910 

ELLETTROSTAFF 30,498 31,717 

RTI F&D 33,386 34,720 

INVENI 37,533 39,033 
 
 
 


